Et si aliquis homo, filiis aut neptis, ad inrumpendum venerit, 
qualiter dupplata reddat illa moyra vel triplata; et ad dominua 
terre I I I I . libras áureas inferat in cautis. 

Facta carta notum die Kalendas Februarias, Era Millesima, rex 
Sancio in Legione, et comité Fredinando in Castella. 
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Ego Munnio Didaz, qui hane venditionem fieri volui et legendo 
audivi, manu mea sygnum feci coram testes 4-. 

Enneco rb,—Munnio rb.—Tellu rb.—Goya rb.—Bendecti testis.— 
Munnio Barba testis. 

—Bec fol . 81, col. 3. 

CCC 

1 de Agosto 982. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Obeco Ennecoz bono araimo et spontanea 

mea volumptate vendo ad tibi frater Gomiz et collegio fratrum de 
Karadigna térra mea propria, quem abui in locum quem dicitur 
Sautum, iusta térra de Teodela, et de alia pars terminum de comité. 
Ipsa térra per suos términos vendo ab omni integritate, et in pre-
cium quantum digna est, id est, X V I I . solidos argenti; et de ipso 
precio nioil remansit debito. Abeatis, teneatis usque in perpetuum 
seculi. 

Et si aliquis homo contrarius venerit super huncfactumnostrum, 
qualiter dupplet ipsa térra; et ad dominus terre reddat LX. solidos 
in cautis. 

Facta carta notum diem Kalendas Agustas, Era TXX.a, rex 
Ranimiro in Legione, et Garsea comité in Gastella. 

Ego Obeco, qui hanc cartula venditionis vel comparationis fieri 
volui, et legendo audivi, manu mea sygnum inpressi coram testes 
adroborandum. -f-

Arcaspio hic—Munnio hic—Jhoannes hic.—Jubitus abba rb.— 
Beila abba rb. 

—Bec. fol. 81, col. 3. 

CCCI 

1 de Agosto 967. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Anni Telluz prona et spontanea mici acces-

sit volumptas ut vendei em tibi frater Belasco de Karadigna ratione 
de moyra in illo pozo de domnaGutina, ad decem et tres dies quinta 
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ratione; et accepi in precio^ id est, XVI . solidos argenti; et de ipso 
precio nicil remansit debitum. 

Et si aliquis homo ad inrumpendum venerit super huno factum 
nostrum coutra tibi frater Belasco, qualiter reddat dupplata ipsa 
moyra vel triplata in ypso pozo; et ad dominus terre I I I . libras 
áureas in cauto. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Agustas, Era TV.a, reg-
nante rex Ranimiro in Legione, et comité Fredinando in Castella. 

Ego Anni Telluz, qui hanc venditionem fieri volui et relegendo 
audivi, manupropria sygnum impressi coram testes. 

Feles presbiter rb.—Fortunius rb.—Jhoannesrb. —Munnio testis. 
—Beila testis.—Dominico testis.— 

—Bec. fol. 3 1 , col. 4. 

CCCII 

1 de Diciembre 945. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Armentario Didaz prona et spontanea miel 

accessit volumptaa ut pro remedio anime m ^ necnon et pro ipsius 
anima, id est, patrem meum Didaco, ut in vestris sacris orationibus 
nos Deo conmendetis, trado vobis in ipso pozo qui fuit ex patrem 
meo propría ratione mea, quartara partem, in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, et tibi 
patri meo Stefanus abba, trado ab omni integritate; abeatis, tenea-
tis, vindicetis iure quieto. 

Si quis aliquis homo, filiis aut neptis, aut aliqua persona ad 
inrumpendum venerit, sit maledictus a Deo et ad sanguino 
Christi separatus; et cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat por-
tionem in inferno inferiori; et ipsa moyra dupplata vel triplata; et 
a parte regia terre inferat X. libras aureis; et hec scripta a me 
facta firmis maneat. 

Pacta carta traditionis die notum Kalendas Decembris, Era 
r>CGCCLXXXIII.a, regnante rex Ranimiro in regnis suis, et comité 
Assur Fredinandiz in Castella. 

Ego Armentario, qui hanc traditione fieri volui et legendo audi
vi , signum feci, et testibus tradidi ad roborandum. 
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Fredinando hic—Gundissalbo hic—Fredinando testis.—Didaco 
testis.—Lopaton rb,—Domuo Braoiio rb.—Domno Onorio testis.— 
Tellu testis. 

—Bec fol . 82, col. 1. 

CCCIII 

22 de Julio 958. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Daniel et uxor mea Domna, placuit nobis 

atque convenit, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo set 
spontanea nobis accessit volumptas, ut venderemus vobis de Kara-
digna, id est; Dominicus presbiter et frater Lisaldus vendimus vobis 
Kapanna 1 cum suis terminis, id est, de ipsa petra fitta usque in ipso 
pozo de domno Fofino, hoc ad integrum; et accepi de vobis precium 
quantum inter nobis beneplacuit, id est, V. solidos argenti et dúos 
parelios de róceos et solías et uno carnero: et de ipso precio non 
remansit debitum pro daré. 

Si quis aliquis homo de sanguinibus vel extrañéis aut aliqua 
subrogata persona, hanc nostram venditionem disrumpere tempta-
verit, quomo pariet a parte comitis CO. solidos argenti; et ipsa 
Kapanna cum suis terminis dupplatos vel triplatos. 

Facta carta X I . Kalendas Agusti, Era DCCCCLXXXXVI, rex 
Ordonio in Obieto, et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Daniel et uxor mea Donna, qui hanc scedula fieri iussimus, 
manus proprias signos >h •í* expressimus coram testes. 

Sarracino testis.—Sempronio testis.—Annaya, testis—Jhoannes 
rb.—Ericius rb.—Veila rb. 

—Bec fol. 82, col. 2. 

CCCIV 

18 de Marzo 962. 

DE POZA 
In Era millesima, XV. Kalendas Aprilis, rex Sañcio et comité 

Fredinando Gundissalbiz, in presentía Sarracinus abba et Albaro 

« Este lugar debió quedar pronto desierto, pues no consta su nombre en fechas 
posteriores á ésta. 
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Zianiz, maiorino de Poza, et aliorum multorum, et Jhoannes presbi-
ter, sic intro fidiatore de parte de parte (sicj de Daniello eq contra 
domno Stefano, abba de Karadigna, et ad frater Belasco, si non fe-
cerit Daniel pro ipso solare et ipso antuzano cum suis adiacentiis 
unde intentio est, de ipsa Caparina, quanto de lege venerit, quomodo 
facit Jhoannes presbiter ad frater Belasco et ad Annaya presbiter 
satne et Daniel ad Jhoannes presbiter, in dúplex pariet Daniel L. 
solidos ad parte de comitis. 

Ego Daniel, qui hanc fidiatura qua mittimus et relegando audi-
vimus, manu mea sygnum feci coram testes. 

Victore hic—Sarracino hic—Stafauus hic— 

—Bec. fol. 82, col. 2; Berganza, I I , 399. 

CCCV 

30 de Marzo 964. 

DE POZA 
In Dei nomitíe.—Ego Ferro Falconiz una pariter cum uxor mea 

Gontroda et filiis nostris Sarracino et Obecô  placuit nobis atque 
convenit ut venderemus tibi frater Belasco de Karadigna quinta 
ratione de meo ipso pozo de domno Fomfino; et accepimus filio 
Obeco parelio de soceos et aput te de ipso precio nicil remansit 
debito: ut de odie de nostro uno sit abraso et in tuo dominio maneat 
confirmatum. 

Si vero, quod absit, an filiis, neptis, seu aliquis homo inrumpere 
temptaverit, quomodo pariet a parte rex C. solidos argenti. 

Facta cartula venditionis notum die I I I . Kalendas Aprilis, 
Era TII.a, rex Sancio in Legione, et Fredinando Gundissalbiz in 
Gastella. 

Ego Ferro et uxor mea Gontroda vel filiis nostris, qui hanc ven-
ditionem fieri voluimus et legendo cognovimus, manus nostras 
sygnos expressimus ^ ^ , et testibus tradimus ad roborandum. 

García testis.—Sarracino testis.—Lupe testis.—Jhoannes pres
biter rb.—Sancio rb.—Alio Sarraceno rb.— 

—Bec fol. 82, col. 3, 
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CCCVI 

1 de Diciembre 981. 

DE POZA 

In nomine Domini Dei et Salbatoris Jhesu-Christi. 
Magnus est donationis titulus, in quo nenio potest actum largita-

tis inquirere; et ideo quod prona voluntas offertur libentissimo sem-
per animo debeat amplecti. Tune quidem profundior animo celat, 
quando indissolubili vinculo munificentie operanti constringitur, et 
votiba oblatío milla penitus districtione revocatur. 

Idcirco Qgo Didaco Scemenoz donare me vestre fraternitate pro-
fiteor tibi patri meo domno Filiéis abba cum omni congerie sacra, 
qui sunt sub dicione tua et militant Deo in sancto cenobio, quem 
vocitant Karadigna, corum reliquie condite requieacunt Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli; denique placuit mici atque convenit ut 
confirmaren! vobis in Poza XV. homines kasatos; et tercia parte in 
pozo de rubio, et quattuor senraa, quod abendi, tenendi et possiden-
dique quod volueritis habeatis potestatem. 

Si quis vero, quod absit, an ego aut ñliis aut neptis aut aliqua 
subrogata persona, hanc meam donationem infringere voluerit, ¡sit 
anathematus in conspectu Dei Patris et sanctorum apostolorum vel 
omnium angelorum eius, et in hoc seculo sit exors ab omni cetu 
religionis, repentimus incurrat damnabilis, et corpua ejus non reci-
piat térra, et quum Juda traditore participium habeat in infernum, 
qui testamentum raeum confringere temtaverit; et ad dominua 
terre XX. libras aureia. 

Facta scriptura testamenti donationis die notum Kalendaa De-
cembris. Era TXVIIII.a, regnante rex Ranimiro in Legione, et co
mité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Didaco Scemenoz in hac testamentum manu mea sygnum 
feci © et robora vi . 

Petrus, gratia Dei (jpiscopus, cf.—Martinus ^piscopua cf.—Gun-
dissalbo Rodriz cf.—Munnio Rodriz cf.—Godestio Munnioz cf.-Se-
meno Fortunioniz cf.—Pascasius abba rb.—Meme abba rb. 

—Bec. fol. 82, col. 3; Berganza, I I , 413. 
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CCCVII 

12 de Diciembre 962. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Didaco Obecoz placuit mici atque convenit 

ut venderem vobis fratres de Karadigna et tibi Stefanus abba et 
frater Belasco emtori duas rationes de quinta ratione in pozo de 
domno Fonflno, in precio quantum nobis bene placuit, id est, V. so
lidos et medio argenti; et de ipso precio nicil remansit debitum: 
abeatis firmiter per sécula cuneta. 

Et si tamen, si aliquis homo super hunc factum nostrum ad in-
rumpendum venerit, qualiter pariet ipsa moyra de ipso pozo dup-
plato vel triplato; et ad dominus terre C. solidos inferat in cautis. 

Facta carta die notum Idus Decembris, Era millesima, rexSancio 
in Legione et comité Fredinando Grundissalbiz in Castella. 

Ego Didaco Obecoz, qui hanc scedula feci et legente audivi, 
manu propria sygnum inpressi coram testes] 

Daniel rb.—Munnio hic—Sarracino hic—Luppe hic—Armente-
ro rb.—Ziti rb.—Dominico rb. 

—Bec fol. 83, col. 1. 

CCCV1II 
23 de Julio 962. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Spasanda prona et spontanea mea mici 

accessit voluntas ut venderem vobis fratres de Karadigna Stefanus 
abba et frater Belasco comparatore quinta mea ratione de illa 
medietate in pozo de domno Fonfino, et in precio quantum digna est, 
id est, VI I I . solidos et uno parelio de soceos; et de ipso precio nicil 
remansit debitum pro daré: abeatis, vindicetis per omnia sécula. 

Si quis aliquis homo ad disrumpendum venerit vel contrarius, 
qualiter dupplet ipsa quinta moyra; et ad regis terre inferat cen-
tum solidos argenti. 

Facta carta notum die X. Kalendas Agustas, Era T, regnante 
rex Sancio in Legione, et comité Fredinando in Castella. 
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Ego Spasanda, qui hanc cartula fieri volui, de manu mea accepi 
et legendo audivi, manu propia sygnum inpressi coram testes • 

Munnio Fanniz hic—Didaco filio eius h i c - Armentero hic—Ezi 
de Ripa hic—Bella testes.—Recemiro testis. 

—Bec. fol. 83, col. 1. 

CCCIX 

1 de Noviembre 984. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Argemiro et Donna filia et Taresa, totos 

una pariter, placuit nobis atque convenit, sic vendimus unusquisque 
de nobis nostras rationes de moyra, iilo quinto otre pleno ad inte-
gritate in illo pozo de domna Gutina, ad caput de X I I I . dies, sic 
vendimus ad tibi Scemeno fratre; et in precio quantum nobis bene 
placuit, id est, X I I I I . solidos argenti; et de ipso precio non re-
mansit debitum pro daré: abeatis, teneatis, vindicetis ypsa moyra 
usque in seculum. 

Si quis aliquis homo contentor venerit aut iudicium conpulsa-
verit, in primis sit maledictus a Deo et ad sanguine Chriati desco-
municatus, amen; et ipsas oras de ipsa moyra dupplata vel tripla-
tas; et ad dominus terre O. solidos reddat in cautis. 

Facta carta notum die Kalendas Nobembris, Era TXXII.a, rex 
Ranemiro in Legione, et comité García Fredinandiz in Castella, 

Ego Argemiro et Dona filia et Teresa, qui hanc venditionis vel 
conparationis notum fieri voluimus, manus proprie ^ ^ >í< ^ et 
testibus tradimus ad roborandum. 

Domno Paternino hic—Domno Ruderico hic—Jhoannes pres-
biter testis.—Froila presbiter testis.— 

—jBec fol. 83, col. 4. 

CCCX 

16 de Diciembre 984. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Armentero et Ninna et García et Sarracino 

et Gontrode et Todrico et Fredinando et alio Sarracino et Tegridia, 
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sic veiidimua nostras proprias rationes de moyra in illo pozo de 
domna Gutina, illa tercia parte de toto ipso pozo ad caput de XXVI. 
dies, vendimus tibi Scemeno fratre de Karadigna, et in precio 
quantum nobis placuit, id eat, X I I I . solidos argenti; et de ipso 
precio aput vos Scemeno fratre nicil remansit debitum; abeatis, 
teneatis, vindicetis iure quieto. 

Si quis tamen, an nos aut filiis aut neptis, propinquis vel extra-
neis aut aliqua persona inquietare voluerit, sit maledictus a Deo, 
et cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat partem in inferno infe-
riore, amen; et ipsas rationes de illa moyra reddat in dupplo; et 
a parte regia terre X. libras áureas inferat in cautis. 

Facta carta venditionis vel comparationis die notum X V I I . 
Kalendas Januarias, Era TXXII , rex Ranemiro in Legione, et 
comité Garsea in Castella. 

Ego Armentero et alios sociis, quod supra nominati sumus, qui 
hanc cartula fieri iuaaimus et relegendo cognovimus, manua pro
prias singulos sygnos expressimus • ^ • ^ ^ ^ • p ^ ^ ^ ^ . 

Luppe hic—Annaya hic—Ziala hic—Ferruzu hic—Jhoannea 
testis.—Armentero testis.—Garsea testia.-Gimara testis. 

—Bec. fol. 83, col. 3. 

CCCXt 

1 de Junio 981. Q 

DE POZA 

In Dei nomine.-—Ego Garsea et una cum uxor mea Anderquina, 
sic vendimus vinea nostra propia ad tibi Belasco de Karadigna^ in 
loco qui dicitur Poza, latus vinea de Mahomate, et de alia para de 
Munio; et in precio quantum digna est, id est, V I I I . solidos de argen
to; et de ipso precio nicil remansit debitum; et ipsa vinea de nostro 
iuro sit exita et in tuo dominio sit confirmata. 

Et si aliquis homo ad te aliqua voce adduxerit, qualiter reddat 
ipsa vinea in dupplis, et ad dominus terre C. solidos inferat in cautis. 

Pacta carta notum die Kalendas Junias, Era TXVIIII.a, regnan-
rex Ranemiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz in 

Castella. 
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Ego Garsea et uxor mea Anderquina, qui hanc cartula venditio-
nis fieri voluimus et relegendo cognovimua, manus nostras sygnos 
inpressimua et testibus tradimus ad roborandum -f- , 

Beila testis.—Jhoannes testis.—Belaaco rb.—Ferruzu rb. 

—JBec. fol . 83, col. 3. 

CCCXII 

15 de Marzo 981. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Argimiro et uxor mea Froilo, sic vendimus 

tibi Belasco, merino de Karadigna, nostra vinea propria que abui-
mus in villa que dicitur Poza, in loco predicto in Arenas, latua ter-
minurn de Gutina; et in precio quantum digna est, id est, XXV. 
solidos argentr; et de ipso precio non remansit debitum pro daré; et 
odie die vel tempere ipsa vinea de nostro iuro sit abrasa et in tuo 
dominio sit confirmata; abeas, vindices per sécula cuneta. 

Si quis tamen an nobis, flliis vel neptis, aut aliquis homo voce 
adduxerit, qualiter ipsa vinea reddat dupplata vel meliorata; et ad 
parte regis terre I I I I . libras áureas inferat in cautis. 

Facta carta die notum Idus Marcias, Era TXVIII I , regnanterex 
Ranemiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Argimiro et uxor mea Froilo; qui hanc scedula fleri iussi-
mus; manu propia signum inpressimua, et testibus tradimus ad ro
borandum. 

Albaro testis.—Amato testis.—Jhoannes rb.—Didaco rb. 

—Bec fol. 83, col. 4. 

CCCXIII 

28 de Octubre 981. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Offresa placuit mici atque convenit, sic 

vendo illa quarta portione de moyra in pozo de domna Gutina in 
villa predicta que dicent Poza, illos tres menses de septem in sep-
tem diebus, quanto manaret die et nocte, in mense December et in 
mense Jenuario et in mense Februario; et in precio quantum nobis 
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bene eonplacuit, id est, X I I I . solidos argenti; et de ipso precio non 
remansit nullo debitum pro daré, et mercatum nostrum firmiter 
maneat per sécula cuneta. 

Si quis aliquis homo aüqua voce adduxerit aut iudicium conpul-
saverit, qualiter reddat ipsa moyra in tres menses in dupplis; et ad 
regís terre CCC. solidos in cautis. 

Facta carta notum die V. Kalendas Nobembris, Era TXVIIII.*, 
regnante rex Rameniro in Legione, et comité Garcia Fredinandiz 
in Castella. 

Ego Offresa, qui hanc cartula feci et relegendo audivi, de manu 
propria sygnum feci jíg coram testes. 

Ferruzu hic.—Manne hic—Gomiz hic.—Sarracmo testis.—Beila 
testis.—Sancio testis. 

—Bec, fo l . 84, col. 1. 

CCCXIV 

20 de Marzo 980. 

DE POZA 

In Dei noraine.~Ego Fredinando et germana mea Espasanda, 
sic vendimus tibi Belasco de Karadigna nostra moyra in villa qui 
dicitur Poza, et in pozo pernominato de domna Gutina, de decem 
ad decem diebus, in duobus menses pernominatos Septembris et 
Marcius; et in precio quantum nobis bene placuit, id est, VI I I I . 
solidos de argento; et de ipso precio nicil remansit debitum; abeatis, 
teneatis usque in seculum. 

Si quis aliquis homo, an nobis aut flliis aut neptis, propinquis, 
aut aliqua subrogata persona, ad inrumpendum venerit, sit male-
dictus a Deo et cum Juda traditore abeat portione, et a fide catho-
üca separatus, amen; et ipsas vices vel dies dupplatos et ipsa 
^oyra; et in cauto a parte regis terre G. solidos argenti. 

Facta carta notum die X I I I . Kalendas Aprilis, Era TXVIIL% 
rex Ranemiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Fredinando et germana mea Spesanda, qui hanc cartula 
fecimus et relegendo cognovimus, manus nostras singulos sygnos 
espressimua et testibus tradimua ad roborandum. 

21 
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Feles hic—Beila hic.—Jhoannes hic—Sarracino testis.—Manne 
testia.—Gomiz testis. 

—Bec. fol. 84, col. 1. 

CCCXV 

25 de Abril 978. 

DE POZA 
In Del nomine.—Ego Fredinando et germano meo Feles Suero, 

sic vendimus moyra tibi Belasco de Karadigna, in villa qui dicitur 
Poza, et in pozo pernominato de domna Gotina, de septem in sep-
tem diebus quanto manaret die et noete in decena menses, extra 
Marcius et Augusto, sic vendimus ab omni integritate usque in 
seculum sempiternum; et accepimus in precio quantum digna est, 
id est, XX. soíidos argenti; et de ipso precio non remansit debitum 
pro daré. 

Et si aliquis homo voce adduxerit pro ipsa moyra et contemtor 
venerit, qualiter reddat illa moyra et cum illas oras et menses in 
dupplis; et ad dominua terre conferat I I I . libras áureas in cautis. 

Facta carta notum die VIL Kalendas Maias, Era TXVI.a, rex 
Ranemiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Suero et Feles et Guistislo, qui hanc cartula fieri iussimus 
etrelegendo cognovimus, manus nostras signos fecimus, ^ >í< ̂ , et 
testibus tradimus ad roborandum. 

Abeiza hic—Beila hic.—Jhoannes hic—Albaro rb.—Sarracino 
rb.—Pelagio rb.—Inquirite alias. 

—Bec. fol. 84, col. 2. 

CCCXVI 

22 de Junio 1065. O 

DE QUINTANILLA 
In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Ego 

Munnio Assuriz una cum uxor mea Odisensa, prona et spontanea 
nobis accessit voluntas ut tibi patri nostro Sisebuto abba, et fra-
tribus qui serviunt in domum Sanctorum Apostolornm Petri et 
Pauli, locum vocitatum Karadigna, tradimus in primis animas 
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simul et corpora nostra; deinde donamus nostra divisa in Quinta-
mZZa 1, in aifoze de Vervesca, cum casas et cum terris et vineis, 
ortis, molinis, productilibus aquarum, piscarías, pratis, pascuis, 
padulibus, in montes et in fontes, et in defesas, cum exitus et re-
gressus, ab orani integritate; et tertio de nostro ganato, id est, una 
cruce argéntea, et dúos vasos argénteos, et CCC. solidos de argento 
et duas kasullas greciscas cum suo servitio de lino, ab omni inte
gritate; abeatis, teneatis, vindicetis usque in seculum seculi. 

Si quis vero, quod fieri minime credimus, aliquis homo ex pro-
pinquis aut subrogata persona, filiis aut neptis, hanc nostra devo-
tionem disrumpere voluerit, sit confusus et maledictus a Domino 
et a sanctis angelis eius; et cum Juda traditore abeat participium 
in inferno inferiori, amen; et ipsos palatios cum omnia sua here-
ditate dupplata vel tripplata; et ad regís terre pariet XX. libras 
ex purissimo auro in cautis. 

Facta carta traditionis notum die X. Kalendas Julias, Era TCIII, 
rex Fredinandus in Legione et in Castella. 

Ego Munnio una cum uxor mea Odisenda, qui hanc cartula fieri 
iussimus, manus nostras sygnos inpressimus coram testes gg. 

Eximinus ^piscopus cf.~Vernaldus ^piscopus cf. rb.—Enneco 
abba cf. rb.—Dominicus abba cf. rb.—Didaco Albariz cf. rb.— 
Gundissalbo Albariz cf. rb.—Antolino Nuniz cf. rb.—Munnio Fre-
dinandiz cf. rb.— 

—Bec. fol. 84, col. 3; Berganza, I I , 434. 

CCCXVII 

20 de Febrero 971. 0 

D E B E R B E S G A 
In Del nomine.—Ego Belendo Gomiz placuit mici atque convenit, 

prona et spontanea mici accessit volumtas, ut pro remedio anime 
iu^9, ut evadam portas inferni, trado me ipsum in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, atque Sanc-
t i Petri de Berbesca seu Endura abba regentem congregatio alma. 
In primis trado anima et corpus proprium; deinde omne facúltate 

1 Quintaniltabón, villa á pocos kilómeiros al N. de Briviesca, 
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mea que abeo in Berbesca, id est, térras, vineas, ortos, molinos, 
pumares, sic in Frasceno 1 quam et in Cameno 2, obes et bobes, 
raupa, tam mobile quam etiam et inmobile, ad integrum sit concea-
aum ab omni integritate post obitum meum. 

Si quis tamen aeu aliquis homo aut aliqua subrogata persona 
hanc meam tradictionem disrumpere voluerit, sit a Domino male-
dictus, amen; et ipsa hereditate dupplata; et a parte regis terre 
conferat X. libras áureas in cautis. 

Facta carta traditionis die notum X. Kalendas Marolas, 
Era TVIIII.a regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea 
Fredinandez in Castella. 

Ego Belendo, qui hanc traditionem fieri volui, el relegendo audi-
vi , manu mea sygnum feci et testibus tradidi ad roborandum © . 

Domno Roderico Telliz hic—Nunnu Sarraciniz hic—Domno Quin-
tiia hic—Domno Lopon hic—Nunu Gromiz hic—Domno Garsea hic 

Inquirite alias cartas. 

—Bec. fol. 84, col. 4. 

CCCXVIII 

1 de Marzo 981. 

DE PONTE-CURBO 1 

In Dei nomine.—Ego Baselis una cum filiis meis Glundissalbo et 
Anderazo, nullius quogentis ymperio nec suadentis articulo set 
propria nobis accessit voluntas, et vendimus tibi domna Oneca, id 
est, molino in loco qui dicitur Foto 2, iusta alio molino de Pelagio; 
et in precium quantum inter nobis bene placuit id est, V I I I I . solidos 
et 11. ares. Et de ipso precio nicii remansit debitum; abeatis, tenea-
tis, vindicetis usque in seculum. 

Si quis aliquis homo ad inrumpendum venerit, in primis sit male-
dictus a Deo et a flde catholica separatus, amen; et ipso molino dup-
plato vel triplato; et ad dominus terre centum solidos in cauto pariet. 

1 Según la Escritura CGGXXIX, este pueblo más bien estaba en el alfoz de Oca. 
— 1 Cameno, lugar á corla distancia de Bríviesca, junto á la vía férrea.— 1 Pan-
corbo.— 1 Entre los lugares que seguían el fuero de Cerezo cuentan Pancorbo y 
un El Hoyo, que quizás sea al que alude pl texto. 
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Facta cartula vénditionis vel comparationis die notum Kalendas 
Maias, Era TXVIIII.a, rex Sancio 3 in regnis suis, et comité Garsea 
Fredinandiz in Castella. 

Ego Baselis una cum fillia meis, qui hanc cartula vénditionis fieri 
iussimus, manus proprie sygnos impressimus ^ , coram testi-
bus ad roborandum. 

Silbane testis.—Gomiz testia.—Jhoannes testis.—Abeiza testis.— 
Quintla testis.—Gundissalbo testia. 

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 85, col. 1. 

CCCXIX 

13 de Febrero 971. 0 

D E B E R B E S C A 

In Dei nomine.—Ego Galindus presbiter placuit miel atque 
convenit, nullius cogentia ymperio nec suadentia articulo set pro-
pria mici acceasit voluntas, ut tradere me ipaum in domum Sancto-
rum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, atque 
Sancti Petri de Berbesca, domno Sabastianua abba regente fratrum 
katerba. En primis trado anima et corpus proprium; deinde omni 
ganato meo et duas vincas in Berbesca ab omni integritate sit con-
cessum post obitum meum. 

Si quia tamen, aliquia homo, an ego aut germania vel subrinis 
aut aliqua subrogata persona, hanc meam traditionem disrumpere 
temptaverit, sit a Domino maledictus et a sanctis angelis eiua, 
amen; insuper a parte regia conferat CCC. solidos in cautis; et hec 
scripta firmitatem plenam abeat in sécula. 

Facta carta traditionis notum die Idus Februarias, Era TXI.a, 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea Fredinandi in 
Castella. 

Ego Galindo presbiter, qui hanc traditionem fieri volui et legendo 
^udivi, manu mea sygnum feci, coram testibua tradidi ad robo
randum. 

3 Debiera decir Ranimiro, 
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Didaco Scemenoz hic—Azenari hic—Scemeno Sarraciniz hic— 
Oriole testis.—Sarracmo_testis.—Fanne testis. 

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 85, col. 2. 

CCCXX 

22 de Abril 976. 

D E S A L I N A S 1 

In Del nomine.—Ego Sabitta una cum flliis meis, id est, Tellu, 
Anderazu, Donna, Arabra, Scemena; et vendimus vobis fratres de 
Karadigna áreas X I I I . in X I I I . solidos argenti; et de ipso precio 
nicil remansit debitura. 

Et si aliquis homo vos inquietare ausus fuerit, qualiter reddat 
ipsas áreas dupplatas vel triplatas; et a parte regíam terre infe-
rat C. solidos in cautis. 

Facta carta venditionis notum die X. Kalendas Maias, Era 
TXTIII.a, rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz 
in Castella. 

Ego Sabitta, una cum filiis meis, qui hanc venditionem fieri vo-
luimus, manus proprias sygnos inpressimus et tradimus, testibus ad 
roborandum ^ ^ ^ . 

Nunnu Maliz rb.—Tellu rb.—Obeco rb.—Scemeno cf.—Munnio 
cf.—Illurdo cf. 

—Bec fol. 85, col. 2. 

CCCXXI 

1 de Septiembre 940. 

DE SALINAS 

In Dei nomine.—Ego Tellu una cum uxor mea domna Hahilo, 
placuit nobis atque convenit, nullius cogentis imperio nec suadentis 
articulo set propia nobis accésit voluntas, ut traderemus tibi patri 

1 Salinas de Anana, Cf. Fuentes... páginas ig, 23, etc. 
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meo Graudesteus abba vel ad domum Sanctorum Apostolorum Petri 
et Pauli seu ibidem deservientum fratrum, oamia facúltate mea 
nostra que abemus in Aniana, id est, casa, et vice in molino 
tertia parte, et orto, et áreas X I I I . cum suo puteo erga áreas de 
Fredinando Gundissalboz comité; et in alio puteo octaba parte; et 
alium quodcumque ganare potuerimus sit traditum pro remedio 
animarum nostrarum ut exinde mercedem abeamus aput Deum; 
et si quis vos inquietare voluerit, an ego aut uxor mea vel germa-
nis aut aliquis ex potestatibus, in primis sit maledictum a Dominura, 
amen, et ipsa casa cum omnia sua dupplata vel triplata; et ad do-
minus terre reddat I I I I . libras aureis in cautis. 

Facta carta traditionis die notum Kalendas Septembris, Era 
DCGCCLXXVIII.a, regnante rex Ranimiro in Legione, et comité 
Fredinando Gundisalbiz in Castella. 

Ego Tellus et uxor mea, qui hanc cartula traditionis fleri volui-
mus, et relegendo cognovimus, manus proprie sygnos inpressimus, 
et tradimus testibusad roborandum. 

Obeco testis.—Garsea testis.—Armentarius testis.—Munnio tes-
tis.—Albaro testis.—Nunu testis-

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 85, col. 3; Berganza, I I , 381. 

CCCXXII 

25 de Octubre 913. 

DE CEREZO 

In nomine Domininostri Jhesu Christi.—Domnis sanctis atque glo-
riosis et post Deum nobis fortissimis, venerandis martiribus, corum 
reliquie condite requiescunt sanctorum Georgii et Sancti Jhoannis 
et Martyni ^piscopi, in suburbio quem ferunt Cerasio ubi et ipso 
monasterio fundatus fore dinoscitur. Ego adclines famulus vester 
Gundissalbo Telliz et uxor mea Flámula, licet primordia bonorum 
operum que Deo inspirante in mente gignitur, iustiti^ operibus depu-

Ceriw de Rio Tirón, cf. Fuentes.,. I I , p. 18. 
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tetur, tamen maiori cumulo portíori creseuntjin boto ampliori remu-
neratione expectatur in premio; digne igitur iam sue spei vota in do
mo célica mansionem multarum conlocat, quidomum sánete ̂ cclesi^ 
restaurant, ut in melius construere procurat. In primis concedimus 
vel confirmamus tibi domno Belasio abbati vel ómnibus fratribus, 
qui manent sub regiraine tuo, ipsa ^cclesia iam superius dicta pro 
sustentatione monacorum cum domibus, ortis, molinis, pratis vel suis 
productilibus aquis antiquia, ut in eternum possideatis; tamen hoc 
terminum censemus ad integrura, ut iure valeatis defenderé, de 
parte oriente ipsum agrum de Beila Rota, a parte que respicit ad 
oriente ipsa strata maiore, ad occidente plagam ad ipsas pennellas 
contra civitate, ipso prato testamus ad integrum pro remedio ani-
mabus nostris. 

Si vero aliquis ex propioquis vel ex suceessoribus nostris, qui 
post obitum nostrum adfuerint, hanc nostram donationem vel obla-
tionem, que Deo obtulimus, violare voluerit aut infringere, sit ma-
ledictus a Deo siraulque a sanctis angelis eius; sint dies eius paucis-
simi super terram, vivensque a fronte careat amborum iumina; 
post que non evadat baratri picea tormenta cum auctore suo diabolo 
et sociis eius, amen. 

Factum est hoc testamentum sub die quod erit octabo Kalendas 
Nobembris, Era DCCCCLI, regnante principe Garseani in Legione, 
et comité Gundisalbo Telliz in Cerasio. 

Ego Gundisalbo Telliz et uxor mea, qui hanc donationem vel 
subscriptionem fleri iussimus, manus proprie singulos sygnos in-
pressimus -|—f-. 

Gudesteus, gratia Dei ^piscopus, cf—Fronismus, preceptum 
Dei episcopus, cf.—Sonna abba cf.—Damianus abba cf.—Donninus 
abba cf.—Assur Gundesalbo testis.—Munnio Assuri testis.—Gomiz 
testis.—Uvistremiro testis. 

Garsea rex manu propria roborabi: GAESEA ^ 

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec fol. 85, col. 4; Berganza,' I I , 373. 

* Monograma incluido dentro de una figura de arco. 

DE CAEDEÑA 329 

CCCXXIII 

17 de Febrero 1083. 

DE G A L B A R R O S 

V 

In Dei nomine.—Ego Martyno de spontanea mea volúntate sic 
fació carta vel roborationem de omnia mea hereditatem tibi abbate 
domno Sabastianum vel ad fratribus tuis de Karadigna, propter 
diabolura que fecit me inpediente et feci furtum invalente CCCC. 
solidos argenti: et istum furtum que feci intro in ^cclesia de sancti 
Petri; et propterea non abeo unde pectare illo argento, et proinde 
dabo illa mea hereditate quod babeo in villa que vocitant Galba-
rros *, id est, una divisa et cum solares et cum sua era, terris, 
vineis, ortis, molinis, pratis, pascuis, padulibus, montes etin fontes, 
cura exitus et regressus, ab omni integritate; illa tota mea ratione 
quod quadravit inter meos germanos, dabo et roboro tibi abbate 
domno Sebastiano vel ad fratribus de Sancti Petri; de odie vel 
tempere de mici Martino illa hereditate de meo iure sit exita, et 
tibi domno Sebastiano abba in tuo dominio sit confirmata ad integro: 
de odie die de germanis aut subrinis, qui voce levaret aut iudicium 
conpulsaverit, sit maledictus a Deo et ad sanguino Christi sit 
descomunicatus, et cum Juda traditorem abeat portionen in inferno, 
et ypsa hereditate dupplata vel tripiata; et a parte rcgis conferat 
l i l i , libras áureas in cauto. 

Facta carta notum die X I I I . Kalendas Marcias, Era TCXXLa, 
regnante rex Adefonso in Legione et in Castella. 

Ego Martyno, qui hanc cartula feci et legendo audivi, manu 
propria sygnum inpressi et testibus tradidi ad roborandum, 

Obecus abba hic—Vincentius abba hic.-Petro Jhoannes hic— 
Bidaco Munnioz hic—Galindo abba testis.—Fortunius abba testis. 
-^Vermudo Ectavitaz testis.—Bartolomeus testis — 

Quere alias cartas addelante.—-

~Bec. fol. 86. col. 1; Berganza; I I , 447. 

1 Galbarros, pueblo del partido judicial de Briviesca, por la parte del Poniente. 
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CCCXXIV 

23 de Marzo 1071. 

DE QUINTANA DE ATAPUERCA 

In nomine sánete atque individué Trinitatia potentiam. 
Hec est series testamenti, quem texere malui ego Morellus, dum 

intra memetipsura trutinarem que et quanta sunt que a Domino 
promittimtur in celis, vilescunt omnia que abentur in terris: proin-
de vero taliter inflamatus a Domino et a Sancto Spiritu, providi 
intra me ut aliquid de facultatibus meis offerrem pro remedio ani
me m^e in doraum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum 
vocitatum Karadigna, videlicet, domno Sisebuto abbate, regente 
katerba fratrum. Ideoque ego iam Morelle trado in primis anima 
et corpus proprium; deinde meas kasas que abeo in AtapuerJca, in 
villa qui dicitur Quintana, cum tota sua hereditate et cum exitus 
et regressus et cum tale foro de illis infanzones de Castella. Quia 
ypsas kasas cum sua hereditate per iudicium abui illas vindicatas 
cum meo seniore Munnio Fredinandiz, ubi fuerunt multi nobilea 
et ignobiles. 

Si quis aliquis homo, an ego aut filiis aut neptis vel jsubrinis aut 
aliqua subrogata persona, venerit ad disrumpendum super hunc 
meum datum, quomodo in primis iram Dei omnipotentis descendat 
super cum et cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat portionem 
in inferno inferiori amen; et ipsa hereditate cum suas kasas dup-
platas vel triplatas; et ad dorainus terre inferat XX. libras áureas 
in cuato. 

Facta carta notum die V I I . Kalendas Aprilis, Era TCVIIIP, rex 
Sancio in Castella. 

Ego Morellus, qui hanc donationem fieri volui et relegendo au-
divi, manu mea sygnum inpressi ^ coram testes ad roborandum. 

Munnio Fredinandiz testis.—Didaco Gundissalbiz testis.—Vita 
Karo testis,—Didaco Munnioz testis.—Rapitus testis.—Tellus testis. 

Quere alias cartas addelante.— 

—Bec. fol. 86, col. 2; Berganza, I I , 436. 
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cccxxv 
1 de Mayo 972. 

O 
DE SANCTA EUGENIA DE HAGGEHE 

In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam. 
Hec est series testamenti, quem faceré malui ego Nunu pres-

biter, dum intra memedipsum trutinarem que et quanta sunt que a 
Domino promittuntur in celis, vilescunt omnia que abentur in terris: 
proinde vero inflaraatus a Sancto Spiritu, trado me ipsum in domum 
Sanctorum Apostolorura Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, 
domno Stefano abbati, regente ibidem omnium fratrum katerba. 

In primis trado anima et corpus proproprium (sic); deinde orane 
facúltate quem abeo in Sánete Eugenio de Haggege 1 seu in quo-
cumque loco habere potuero, post obitum meum ad integrura 
possideatis in ^ternum; id est, in primis ecclesi^ Sánete Marie Vir-
ginis, seu Sancti Mikaelis archangeli, et Sancti Greorgii cum suis 
domibus et padules, defensas, cum suis exitus et térras et vincas, 
ortos, molinis, oves, edos et bobes, caballos, raupa et omni ganato, 
tam mobile quam etiam et inmobile, ad integrum sit trado et con
cedo in domum Domini. 

Si vero, quod absit, aliquis homo ad inrumpendum venerít super 
hanc meam donationem, qualiter sit raaledictus et confusus, amen; 
et ipso monasterio cum omnia bona sua duplato vel triplato; et 
inferat ad dominus terre XX. libras áureas in cautis. 

Facta carta traditionis die notum Kalendas Maias, Era TX.a, 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Glarsea Fredinandiz 
in Castella. 

Ego Nunu presbiter, que hanc donatione fieri volui et legendo 
audivi, manu propria sygnum feci ^ coram testes: -[- -f- + 

Didaco Scemenoz cf.—Domno Belasco cf.—Domno Vicenti cf.— 
Domno Nunu cf.—Alarico abba rb.—Vincenti abba rb.—Comeso 
abba rb.— 

—Bec. fol. 86, col. 3. Véase Argaiz, Obra cit. VI. 287. 

1 Agés, villa que linda con Atapuerca, en el partido judicial de Burgos. 
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CCCXXVI 

12 de Febrero"1030. Q 

VINEA DE CANALELIA 

In Dei nomine.—Ego Tellu presbiter trado rae in domura Sanc-
torum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna. 
In primis trado anima et corpus propriura; deinde omni meo gá
nate mea quinta et duas vineas, illa una in Kanalélia, circa villa de 
Gimara, que fuit de domna Alba de Vurgoŝ , et alia vinea que fuit 
de Mer Munnio, tibi patri meo Garsea abba, regente katerba fra-
trum; abeatis, teneatis iure quieto. 

Si veroj quod absit, hoe meum datura ad inrumpendum venerit 
vel subrogata persona, in primis sit confusus a Deo et cura Juda, 
qui Dorainum tradidit, abeat portionera in inferno inferiori, amen; 
et ipsas vineas dupplatas vel triplatas; et ad regiam terre inferat 
centura solidos in cautis. 

Facta carta notum die I L Idus Februarias, Era TLXVlII.a, reg-
nante rex Sancio in regnis suis. 

Ego Tellus presbiter, qui hanc cartula fieri volui et legendo au-
divi; manu propria sygnura inpressi gg, et testibus tradidi ad ro-
borandura. 

Julianus ^piscopus cf.—Domno Feles cf.—Domno Guttier cf.— 
Saturninus abba testis.-Sancio abba testis.— 

Quere alias cartas addelante.— 

—Bec. fol. 86, col. 4. 

CCCXXVII 

1 de Marzo 962. 

DE VILLA MESKINA 

In Dei nomine.—Ego Domenga bono animo et spontanea mea 
volunptate trado me ipsa in domo Sancti Petrí et tibi Sebastianua 
abba: trado in primis corpus et anima: deinde una térra et una 
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vinea: ipsa térra est in Villa MesMna de una pars, domno Goraiz 
de Sancti Laurenti; de alia pars, limitare vacuo: et ypsa vinea 
est in pago de Holuori, de una pars, Nuno de Sauto, et de alia 
Nuno de Ulascori; et molino propio, que ego edifica vi , dono vice 
de octo in octo dies: et omnia mea mobilia' quantum abuero in 
ora quod fuero raigratura, ftrado ab omni integritate pro remedio 
anime m ^ . 

Si quis tamen aliquis homo contemptor venerit super hunc da-
tum meum, qualiter ipsa térra et illa vinea et cum illo molino 
reddat in dupplis; et ad dominus terre conferat I I I . libras áureas 
in cautis. 

Facta carta die notum Kaiendas Marcias, Era T, rex Sancio in 
regnis suis. 

Ego Domenga, qui hanc scedula fieri volui, et legendo audivi, 
manu mea sygnum feci >g, coram testes tradidi ad roborandum. 

Glundissalbo Nuniz hic—Sancio Munnioz hic—Munnio Sarra-
ciniz hic—Gomiz Nuniz hic—Zorrakin testis.—Domno Beila testis. 
—-Domno Ziti testis.— 

Quere alias cartas addelante.— 

—Bec. fol. 87, col. 1. 

CCCXXVIII 

23 de Mayo 932. 

DE SANCTI MIKAEL DE MONTE 

In Dei nomine.—Ego Assuri Gundissalbiz, una cum ñliis meis 
Gundissalbo et Munnio, vobis fratribus, id est, Lazarus abba vel 
ceteris fratres, qui sunt in cenobio Sanctorum Apostolorum Petri 
et Pauli, locum vocitatum Karadigna, tradimus vobis pro remedio 
aúime nostre ^cclesí^ Sancti Mikael cum ómnibus abiacentis suis, 
ut habeatis ibi licentiam arandi et serendi atque metendi simulque 
et erba pascendi et ligna cedendi; et in honore Sancti Mikaelis 
arcangeli determinamus terminum quod dicitur Valle de Rattari 

1 Según congeturas de Berganza, (I, 244) este lugar estaba situado en las cer
canías de Burgos. 
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cum suas fontes et suo monte de lombo in lembo, et de via discu-
rrente de Fineta usque ad caput de valle a Congosto, donamus ét 
concedimus ab omni integritate; et accepimus de bobis Lazarua 
abba in honore spolas heites cum urtarfes et V I I I I . pannos tiran-
cures romesinos, invalente quingentos solidos; abeatis, defendatis, 
vindieetis usque in seculum; ut de odie die vel tempere aliquis 
homo ad inrumpendum venerit seu regia potestas vel universi 
populus, aliquis subrogata persona, quomodo pariet a parte regis 
terre X. libras áureas in cautis; et scriptura ista plenam abeat 
firmitatem. 

Facta carta donationis X. Kalendas Junias, Era DCCCCLXX.*, 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Fredinando Gundis-
salbiz in Castelia. 

Ego Assur Gundissalbiz cum filiis roborabi et testes ad roboran-
dum intuli. 

Ranemirus, gratia Dei rex, cf.—Comité Fredinando cf.—G-arsea 
cf.—Didaco Rodriz cf.—Loppe cf.—Endura cf.—Flaginus Zitiz cf.— 
Gustremidus ^piscopus rb.—Martinas abba rb.—Ordonius abba rb. 
—Meme abba rb.— 

Quere alias cartas ad delante.— 

—Bec fol. 87, col. Ij Berganza, I I , 379. 

CCCXXIX 

1 de Julio 972. 

DE PALOMERO 

In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Hec 
est series testamenti quena texere maluimus ego Garcia Fredi-
nandiz comité et uxor mea domna A va comitissa; dum intra nos 
metipsos trutinaremus que et quanta sunt que a Domino promitun-
tur in gelis, vilescunt omnia que abentur in terris; proinde vero 
taliter a Deo a Sancto Spiritu inflámate previdimus intra nos ut 
aliquid obtulerimus pro remedio animabus nostris in domum Sanc-
torum Apostolorum Petri et Pauli, qui est situm iusta Vurgos, 

D E CARDENA 335 

locum vocitatum Karadigna, vel ibidem Recesvintus abbati regente 
congregatio alma fratrum. Ideo nobis iam supradictis tradimus in 
primis animarum simulque et corpora; deinde offerimus pro sub-
sidium fratrurn de ista parte de rigo, quem dicunt Palomero, 
donamus vobia illa vaccariza de domno Tellu, el itera alia bacca-
riza cui dicunt Tablatas, et rigo transacto alia baccariza cui 
asserunt Fonte de Vielzo, et alia baccariza cui ñominant Adefe-
terra, et alia que dicunt Fontevellitiz, et adhuc illa alia que 
ruminat Gomegula, abenti ibidem Sancti Petri ^cclesia; per montes 
de Fineta damus vobis licentiam ut pascat vestro ganato absque 
ulla esitatione et absque ullo inpedimento ubi volueritis. Itaque 
vobis supra taxatis domnis nostris affatim rogamus caritati vestre 
ut pro nobis Dotoinum exoretis; et quando de hoc seculo migraturi 
fiterimus ad Dominum, nobis pariter mereamini ingredi celum et 
cura sanctis ómnibus abere gaudium infinitum. 

Si quis vero, quod absit, hanc nostram traditionem seu devo-
tionem ausus fuerit violare, an filiis nostris seu propinquis vel 
aliqua subrogata persona, sit anathematus in conspectu Dei Patris 
omnipotentis; et a parte regis terre inferat XXX. talenta auri; et 
hec scripta firmis permaneat in sécula. 

Facta traditionis notum die Kalendas Julias, Era TX.*, regnante 
rex Ordonio 1 in Legione. 

Et ego comité Garsea et uxor mea domna (sic) in Castella, qui 
hanc donationem confirmamus et scriptura ista fleri iussimus, et 
relegendo cognovimus, manus proprie sygnos inpressimus; et tra
dimus testibus ad roborandum: GARCÍA—ABA 2. 

Gundissalbo Telliz hic—Gubferico hic—Luppe Ayenareg hic— 
Assur Gundissalbiz hic—Sancio Gomiz hic—Tellu Belascoz testis. 
—Sarracino testis.—Didaco Osandoz testis.—Nuno Gomiz testis. 

Quere alias carta ad delante. 

—Bec. fol. 87, col. 2. 

1 Equivocación del copista: debiera decir Ranimiro.— J Monograma. 
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cccxxx 
16 de Julio 1052, Q 

DE F A R A N I C O 

Sub divini imperii Patria, videlicet, Prolis, Spiritus Sanctus, unus 
essontialiter et trinus personaliter regnans, amen. Ego denique 
Garsea, gratia Dei rex, fllius Sancione Regís, dum divinitatis ordo 
in me rurainando trutinarem que et quanta sunt que a Domino 
promittuntur in c^lis, vilescunt animo omnia que abentur in terris, 
Proinde vero inluminati a Sancto Spiritu, nec non et repentina 
morte timendo et gloria vite ^tern^ inquirendo, et iliam terribilem 
vocem acetando quod ayt lex divina: «ygnem ardentem extinguit 
aqua et elemosina extinguit peccata; et «qui tribuit Deo minimo, 
centuplum accipiet in regno ^terno». Ego vero pro anima mea dono 
atque concedo tibi Gomesano una cellula que vocatur Faranico, 
iusta aqua qui dicitur Rigo de Truggillas in alfoze de Auca, et 
popules ea et stet ibi tuo ganato ubi tibi placuerit in ypsius monti-
bus et excidas arbores infructuosos pro quo tibi necesse fuerit 
materiam faceré, et plantes fructuosos, et abeas ypsa cellula in tua 
potestate in vita tua, et post obitum tuum dona eam ubi tibi permi-
serit Deus; et propter hoc datum quod dedi tibi dedistis mici in 
honore uno kaballo per colore roseo, valente quingentos solidos 
argenti. Et ego confirmabo tibi ipsa cellula per sécula cuneta; 
abeas, tencas atque possideas iure quieto in perpetuum abiturum. 

Si aliquis homo, quod fíeri minime credo, de regis aut de comités, 
de gens mea aut qualivet subrogata persona, venerit ad disrumpen-
dum hoc meum datum, in primis sit maledictus a Deo et a aanctis 
angelis eius, et a fide catholica separatus; et cura traditore abeat 
partera in inferno inferiere; et ipsa cellula cura suos montes duppla-
ta vel meliorata in taii siraili loco; et a parte dorainus terre V. 
libras aureis in cautis. 

Facta carta notum die Idus Julias, Era TLXXXX.*, rex Garsea 
i i i Naggara et in regnis suis. 

1 Quizás corresppnda al arroyo Carriguelas que nace en los montes de Oca. 
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Ego iam supradictus Garsea rex? qui hanc cartam donationem 
fieri iussi, legendo audivi, manu mea sygnum feci -h 2, et testibus 
ad roborandum. 

Agenare Garciaz hic—Lop Fortunionia híc—Garsea López ar-
miger hic—Julián Alket hic—Dominico Belascoz hic—Sancio 
Iriezo hic— 

Belasco abba testis.—Nunno abba testis.—Gomessanus ^piscopus 
teatis.—Garsea ^piscopus testis.— 

Quere alias cartas ad delante. 

~Bec. fol. 87, col. 4; Berganza, I I , 429. 

CCCXXXI 

11 de Julio 972. 

D E G R A N A T E R A 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis, Patris queque et 
Füii, videlicet, ac Spiritus Sancti, que omnia cuneta que creavit, 
visibilia et invisibilia, ex nicilo supplevit, unus et admirabilis 
extans inseparabili Trinitate, cuiusque regnum et inperium syne 
fine permanet in seculum. 

Domnis sanctis atque gloriosis et post Deum nobis fortissimis 
patronis, venerandisque martyribus, corum reliquie condite re-
quiescunt mona (sic) Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in 
cuius honore baselica fundata est in superurbio quem dicunt Vurgos, 
in locum quod vocitant Karadigna, ubi et ipso monasterio fundatus 
esse dinoscitur. Ego Garsea Fredinandiz et uxor mea domna Ava, 
si beneficiis divinis nostra compensetur oblatio, parvipenditur quod 
concedimus, que quod sumus, quod que regno prediti et rerum 
domini sumus celesti largitate locumpletati, ideo timentes penas 
inferni ubi nulla que abere misericordia, nicilque consolatio, set fle-
tus et stridor dentium, sicut psalmista ayt: «non mortui laudabunt 
te Dominum ñeque omnes qui descendunt in infernum», etenim pro-
pheta ayt: «tua sunt Domine omnia et que de manu tua accepimus 

1 El signo del rey representa una cruz bizantina debajo de un arco. 
22 
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dedimus tibí»; denique non est nobis dubium set multis manet 
notisfeimum et cognitum et quod de nostro datum abuistis conces-
sum atque adfirmatura tibi patri nostro Stefano abbate vel omni 
collegio mohacorum Sancti Petri. Denique per raisericordiam Del 
et per huius nostri reg-alis glorie titulum et pro reraedium animabus 
nostris, damus atque concedirnus in Granatera 1 ipso pozo ad inte
gro, ut nullus vobis substollat ex illo, solummodo duas eminaa de 
ipsa sal quando que venerimus nobis Aukensium locum per ad 
mensam nostrorura que ciborum, sed omnia ad integer vobis per-
maneant seculorum omne per evo. Et ipso foro abeatis cum illo 
sicuti est nobis consuetudo atque regente nobis et ipsoque ymperio; 
et Aukense villa abiacentiis suis vel quibus venerint ad emendum 
ipsa que salsa per ad sua necessaria sic vero semper veniant ad 
ipso pozo per ad laboranda ipsa que fuerint in eo laborantia, sicuti 
modo veniunt cum sua annafaka, taradla est ipso pozo in nostra 
potentia; et si noluerint venire ipsi que per ad ipso lavore, adinvitus 
veniant per manus aukense sayone, sicut modo veniunt iussionem. 

Omnia igitur supra diximus sit concenssum (jcciesie Sancti Patri 
et Stefanus abba vel cultoribus ibidem deservientibus, perpetuo 
tempere proprío vindicent iure. 

Si vero aliquis, filiis vel neptis, propinquis, inquietare voluerit 
super his nostris factis, vel conterator voluerit esse in verbis, qua-
liter maledictus permaneat a Deo et eius sanctis angelis; et sit 
particeps Juda Domini traditoris, amen; et si quispiam tenuerit 
ypsam villam, sicut est consuetudo gentibus gotis, et voluerit esse 
contrarius in istius nostri parvi oblationis, quomodo conferat X< 
libras aureis in cautis a partis comitis Castelle. 

Facta cartula notum die V. Idus Julias, Era TXa, rex Ranimiro 
in Legione, et comité Gar&ea Fredinandiz in Castella. 

Ego Garsea Fredinandiz et uxor mea Ava, qui istius parva 
oblatio atrio Sancti Petri fieri voluimus atque relegente cognovi-
mus, manus proprias sygnos impressimus jiB 2, et tradimus testí-
bus ad roborandum et conflrmandum tradimus, qui et ipsi audie-
runt, roboraverunt. 

J Granadera, que estaba en las cercanías de Villafranca Montes de Oca; el 
pozo de sal, aquí mencionado, desapareció en el siglo XVI11, según cuenta Ber-
ganza (I, 271).— * Los signos son dos cruces debajo de sus respectivos arcos. 
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Sancio prolix cf.—Gundissixlbo similiter cf.—Domna Fronildi cf. 
—Rodrico Ermigildiz cf.—Munnio Godestíoz cf.—Fredinando Ve-
lascoz cf.—Bermudo Monioz cf.—Gundisalbo Godestíoz testis.— 
Didaco Scemenoz testis.—Nunu Nuniz testis.—Rodrico Telliz testis. 
—Abduzu testis.—Gomoso testis. 

Quere alias cartas. 

—13ec. íoi. 88, col. 1; Berganza, ÍI, 412. 

CCCXXXII 

18 de Mayo 1083. 

DE RIO-KAVATO 

ín nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Ego 
nempe Petru Fernandez, dum cogitando trutinaverim que et quanta 
sunt que promittuntnr in c^lis, viiescunt orania que continentur in 
terris; et proinde hoc miel conplaeuit ut pro remedio anime 11199, 
ut evadam loca penalia, tibi patri nostro Sabastianus abba et 
ómnibus fratiibus habitantibua in domum ¡Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli; locum vocitatum Karadigna, trado in primis anima 
et corpus proprium et omne facúltate ni99 quod abeo; una divisa 
ín villa pernominata que appellatur Eio-Tcavato 1 cum uno solare 
popúlate in illa divisa que fuít de germano meo García Fernandez; 
et dabo vobis ab omni integritate in fontes et in montes, in pratis 
et in paecuis^ et in padulibus, cum exitus et regressus, ab omni 
integritate, pro remedio anime 11199 et de parentibus meis; ut de odie 
die de filiis aut de neptis, propinquis vel extrañéis, aut aiiqua subro-
gata persona, hunc meum votum violare temptaverit, sit a Domino 
maledictus et a sanctis angelis eius; et cum Juda, qui Dominum 
tradidit, maneat damnatus; et inferat a parte regia VI . libras 
zureas in cautis. 

Facta carta tradictionis notum die Jobis XV. Kalendas Junias, 
Era TCXXI.a, rex Adefonso inperatoris in Legione et in Castella. 

1 Riocabado de la Sierra, en la sierra de la Demanda, partido judicial de Salas 
de los Infantes. 
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Ego Petro Fernandez, qui hanc cartula feci^ et legente audivi, 
de manu mea signura feci, et testibus tradidi ad roborandum. 

Didaco Albariz testis cf.—Albar Didaz testis cf.—Albar Gonti-
salbiz testis cf.—Rodorico Gantisalbiz testis cf.—Vincentius abba 
rb. cf.—Fortunius abba rb. cf.— 

Quere aiias cartas. 
-Bee. fol. 88, col. 3. 

CCCXXXIII 
21 de Marzo 1080. 

DE BARBATILLO DE PERREROS 

In Dei nomine.—Ego Juliana placuit mici ut pro remedio anime 
meo, ut evadam loca penalia, tibi patri nostro Sisebuto abbate vel 
ómnibus abitantibus in domum Sanctorum Apostolorum Petri, locum 
vocitatum Karadigna, trado in primis anima et corpus proprium; 
deinde duas divisas: illa una divisa in Sancta Cruce; et alia divisa 
in Barbatulo de Ferreros, 1 illas divisas que fuerunt pernominatas 
de meo germano Fernando Fortuniz; et dabo illas ab omni integri-
tate in fontes et in montes, in pratis et in pascuis, cum exitus et 
regressus, ab omni integritate, pro remedio , anime m^o et de meo 
germano Fredinando; et de odie die aliquis ex propinquis vel aliqua 
subrogata persona hanc meum votum violare temptaverit, sit a 
Domino maledictus et cum Juda traditore abeat portionem in inferno 
inferiere, amen; et inferat a parte regia V. libras áureas in cautis 

Facta carta traditionis die notum X I I Kalendas Aprilis, Era 
TCXVIII.a, regnante rex Adefonso in Legione et in Castelia. 

Ego Juliana, qui hanc scedula fieri iussi, et relegendo audivi, 
manu propia sygnum inpressi et testibus tradidi ad roborandum. 

Symconis, gratia Dei ^piscopus, hic—Fortunius abba hic— 
Vincentius abba hic—Didaco Albariz hic—Albaro Didaz hic— 
Éodrico Gundissalbiz hic—Mantino (sic) Sangez hic — 

Quere alias cartas.— 
—Bec. fol. 88, col. 4. 

• Barbadillo de Herreros, en la sierra de la Demanda (Salas de los Infantes^, 
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CCCXXXIV 

9 de Junio 952. 

DE K A R A D I G N A 

In nomine Dei et Salbatoris nostri Jhesu Christi.—Domnis sanctis 
atque et gloriosis et post Deum nobis fortissimis patronis, veneran-
dis martyribus, quorum reliquie condite requiescunt Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, in cuius honore baselica fundata est in 
suburbio quera ferunt Vurgos, in locum quem vocitant Caradigna, 
ubi et ipso monasterio fundatus esse dinoscitur. Ego adelines fámula 
vestra Eusytia, si beneficiis divinis mea conpeneetur oblatio, parvi 
penditur quod offero, que quod sumus, quod vivimus, quod que 
regnum prediti et rerum domini sumus, c^lesti largitate percepimus. 
Sed quia omnis oblatio pro fidei quantitate et sinceritate pensatur, 
non puto esse minima que magna fldes Deo consecrat. Denique pro
na et spontanea mici accésit volumptas ut pro remedio anime 11199, 
ut ante Deum mercedem recipiam, vicem de propriis facultatibus 
meis quod Dominus dedit seu donaverit in vita mea, argentum, 
raupa,, rescula, id est, baccas, equas, oves et bobes, kaballos, tam 
mobile quam et inmobile, quintara partera offero in doraura Domini, 
quem supra memorabi in ipso monasterio vitara sanctam tenentibus 
vel ibidem regiraine tenenti domno Stefano abbati, omnia ut iara 
dixi, sit concessura ecclesi^ et cultoribus ibidera deservientibua, per
petuo tempore in vestro vindicent iure, et ipsa serna de Castrello de 
Munnio Eomanez 1 circa prato usque ad arrogio qui venit de Kara-
digna; qua ex re vobis iara supradictis meis dorainis sic rogo ac 
nimis expostulo sanctitatem vestrara ut non pigritetis pro rae Do-
minura exorare ut revocet medipsura ad viam salutis. Enim vero 
sic affatira vobis preco, ut quando me Dominus arcessire dignatus 
fuerit ex hoc mortali corpore ad suam presentiam, non pigeat vos 
ut corpusculum meum deferatis umandum in locura ubi quieseunt 
corpora fratrura, ut in die examinis, quando Dominus apparuerit 
cunctis manifesté ad faciendum iudicium, surgam pariter vobiscum 

4 Casirillo del Val, 
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absque reatu, ut per vestro iatercosau et super suffragia beato-
rura apostolorum introducat rae Dominus in requiera sanctorura 
suorum. 

Si quis tamen, quod superius dixi, contra hanc scriptura testa-
raenti ad inrumpendum venérit vel venire conabcrit, aliquis homo, 
an filiis, aut neptis aut qualibet de propinquis, sit anathematus in 
conspectu Dei Patria et sanctorura apostolorura vel oraniura mar-
tyrura et ang'elorum eius, amen; fiant anni eius in interitu, et in una 
generatione deleátur noraen eius qui mee oblationis cartulam sacri
lega mente infringere teraptaverit; et insuper inferat parti regia 
auri talenta quinqué; et hanc scripture a me facta firmis obtineat 
roborem. 

Facta scriptura testaraenti VIL Idus Junias, Era DCCCCLXXX..a 2, 
reguante screnissimo principe Ordonio in Obeto, et comité Fredi-
nando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Eusicia, qui hanc scripture testaraenti a rae facta relegento 
audivi, raanu mea sygnura inpressi corara testes 

Dorano Fredinando comes cf.-—Doraría Sancia coraitissa cf.— 
Gundissalbus cf.—Sarracenus cf.—Armentero Nuniz cf.—Sarracenus 
abba rb.—Vincentius abba rb.—Lopaton rb.—Santionis rb.—Rodrico 
Nuniz rb. 

—Bec. fol. 89, col. 1; Berganza, 11, 383, el cual no corrige el error de la 
fecha, adoptando la de 912. 

cocxxxv 
17 de Fehrero 1039. 

DE SANCTI VINCENTI DE ORBANELIA 

Sub Christi nomine et individué Trinitatis potentie, Pater et 
Filius, videlicet, Spiritus Sanctus, qui omnia cuneta creavit, visibi-
lia et invisibilia, ex nicilo supplevit, unus et admirabilia extans 
inseparabili Trinitati, cuiua que regnum et iraperium syne fine 
perraanet in seculura. 

* Falta un X, pues sólo así se aviene que en 962 fuesen rey de León, Ordo-
ño III y abad de Cárdena O, Esteban, 
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Ego denique Fredinandus, gratia Dei rex, et uxor mea Santia re
gina, faciraua kamium quod nobis est placibile inter nos et tibi Go-
raessanus abba cum ornni collegio fratrura sancti Petri ^cclesie Ka-
radignensis servientiura; damus vobis nostro monasterio proprio cui 
vocitant Sancti Vincenti, qui est situra in valle Orbanelie, in subur
bio Vurgos, concedimus vobis illum cum omnia bona sua, cum terris 
et vineis, ortis, molinis, pratis, pascuis, defensas, lignare vel pas-
centi et aqua vibenti, usque in flumine Alsanzoni:—1 cum omni cetu 
monacorum dedistis nobis in Vurgos Sancti Laurenti occlesie mo
nasterio cum ómnibus abiacentis suis, cum terris et vineis, ortis, 
molinis, pratis, pascuis^ cum exitus et regressus, ab omni integrita-
te, sicuti nobis placuit illum accipere. Et nos inspirante Dei cle-
mentia misiraus illum in episcopatum 2 pro remedium animabas 
nostris accepturi, ut de odie uel tempere do nostro iure sit abraso 
monasterio Sancti Vincenti cum suis decaniis et in vestra potestate 
sint (sicj stabilis; ita ut de vestro dominio sit abraso Sancti Laurenti 
monasterio et in nostra potestate sit concessum perpetim evo; 
abeamus, teneamus, vindicemus iure quieto.